
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 14.03.2022 № 150 

 

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на 

отклонения от предельных параметров разрешенного строительства,  

реконструкции объектов капитального строительства  

 
В целях выявления и учета мнения и интересов жителей с.Новокремлевское 

Коченевского района Новосибирской области по вопросу предоставления 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», в соответствии с решением тринадцатой сессии Совета 

депутатов Коченевского района Новосибирской области третьего созыва от 

28.04.2017 № 114 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

Кремлевского  сельсовета  Коченевского района Новосибирской области», 

решением двадцать первой сессии Совета Депутатов Коченевского района 

Новосибирской области от 31.05.2018 № 179 «Об утверждении Положения о 

порядке организации и проведения публичных слушаний в Коченевском районе 

Новосибирской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:   

1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства по заявлению: 

Соколовской Ольги Андреевны в отношении земельного участка с кадастровым 

номером 54:11:011301:304, площадью 202 кв.м.,  расположенного по адресу: 

Новосибирская область, Коченевский район, с.Новокремлевское, ул. Новая.  

2.  Определить местом проведения публичных слушаний здание администрации 

Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, 

расположенное по адресу: Новосибирская область, Коченевский район,                             

с. Новокремлевское, ул. ул. Маяковского, 8.  

3. Назначить дату и время проведения публичных слушаний на 08.04.2022 в 

10:00.  

4. Утвердить состав временной рабочей группы по публичным слушаниям 

(приложение). 



5. Предложить гражданам, проживающим в пределах соответствующей 

территориальной зоны, правообладателям земельных участков, имеющих общие 

границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается 

разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, 

расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным 

участком, применительно к которому запрашивается разрешение, и 

правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального 

строительства, применительно к которому запрашивается разрешение, не позднее 5 

(пяти) дней до даты проведения публичных слушаний направить в администрацию 

Коченевского района Новосибирской области: 632640 Новосибирская область, р.п. 

Коченево, ул. Октябрьская, 51, каб. 116, свои предложения и замечания по вопросу 

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства для включения 

их в протокол публичных слушаний. 

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 

«Бюллетень органов местного самоуправления Коченевского района» (Клёц Л.Е.) и 

разместить на официальном сайте администрации Коченевского района 

Новосибирской области (Севостьянова Н.А.). 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации М.А. Крылова.   
 

 

 

         Глава района                                                                            Е.П. Антипов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Заковряшина Т.Ю., 

Начальник отдела АиГ 



Приложение  

утверждено постановлением 

администрации  

Коченевского района  

Новосибирской области 

от 14.03.2022    № 150   

 

Состав временной рабочей группы по публичным слушаниям 

 

1. Крылов М.А. – председатель временной рабочей группы,  заместитель главы 

администрации Коченевского района Новосибирской области;  

2. Заковряшина Т.Ю.  – секретарь временной рабочей группы, начальник отдела 

архитектуры и градостроительства администрации Коченевского района 

Новосибирской области;  

3. Подлужный П.А. – начальник отдела имущества и земельных отношений 

администрации района Коченевского района Новосибирской области;  

4. Силачева Т.Д. – глава Кремлевского сельсовета Коченевского района 

Новосибирской области; 

5. Руднов И.Ю. – директор МКУ «Землеустроительное бюро»                                 

(по согласованию).  

 
 


